Recomienda mucho al predicador el ejercicio santo de la oracion, en los capítulos xvi y xxx del lib. iv *De la Doctrina cristiana*, tom. III, fols. 103 y 120.

Narracion.

Refiere San Atanasio cómo se salvó cuando los arrianos invadieron el templo:

«Nox jam erat et quidam è populo pervigilium agebant sequentis synaxis: cum Dux exercitus Syrianus derepente cum militibus irrupit plus quinque millibus, qui armis, strictis gladiis, arcubus, telis et fustibus instructi erant, uti superius dictum est: Ecclesiamque densis collocatis militibus circumsedit, ne quis posset ab Ecclesia egressus evadere. Ego vero cum non æquum existimarem in tanto tumultu populum deserere, satiusque ducerem me priorem periculo offerre; in throno sedens jussi diacono ut Psalmum legeret, populoque ut responderet: *quoniam in sæculum misericordia ejus*; ac omnes ita recederent abirentque domum. Verum cum Dux vi in Templum invasisset, militesque sacrarium, ut nos comprehenderent, obsedissent: quotquot è Clero et populo istic aderant, clamare et obsecrare ut me subducerem. Ego contra negare me recessurum, nisi omnibus singulisque egressis. Surgens itaque, ac injuncta oratione, id enixe rogabam, ut omnes prius discederent, satius esse me periclitari, quam lædi quempiam è populo. Egressis ergo plurimis cæterisque subsequentibus, qui nobiscum illic aderant Monachi et ex Clericis quidam ascendentes, nos pertraxere: atque ita, testor ipsam veritatem, licet è militibus alii sacrarium cingerent, alii Ecclesiam obsederent, Domino tamen duce per transivimus, ipsoque custode clam illos discessimus: Deum magnopere glorifican-

tes, quod populum non prodidissemus, sed ipso præmisso, inquirentium manus evadere licuisset. (S. Athanas., Apologia de fuga sua, n. 24, tom. i, fol. 334.)

Por no acumular citas recomendamos á los jóvenes dos solas composiciones, donde encontrarán abundantes y bellísimas narraciones. (S. Athan., Encyclica ad Episcopos, Epist., tom. i, part. i, fol. 110.—S. Greg. Nazianceno, in laudem Magni Basilii, orat. XX, tom. i, fol. 285.)

Quapropter quarta jam dies accesserat; et tunc Deus dixit: *Fiant luminaria in firmamento cæli*: Cum loquentem non ignores, illico mente audientem conjuge. *Dixit Deus fiant luminaria... et fecit Deus duo luminaria*. Quis dixit, et quis fecit? Nonne in his duplicem Personam percipis? Ubique historiæ inspersum est mystico modo theologiæ dogma. (S. Basil. in Hexaëm., hom. VI, n. 2, tom. i, fol. 51.)

LECCION XVIII.

El dividir es natural al hombre.—Santo Tomás y San Agustin.